
 - 1 - 

   

SMLOUVA O DÍLO  
 
Mezi 

 

Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, příspěvková organizace 

se sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín 

zastoupenou: PhDr. Václavem Mílkem, ředitelem 

IČO: 00094889 

jako objednatel  

 

a  

 

3dsense, s.r.o. 

se sídlem Třebízského 4/1514, 120 00 Praha 2 

zastoupená: Janem Hrdličkou 

IČO: 24215571 

DIČ: CZ24215571 

jako zhotovitel  

 

 

uzavírají dnešního dne dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto 
smlouvu o dílo. 

 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

 

Zhotovitel, za podmínek uvedených v této smlouvě, vytvoří a dodá dílo, podle podrobné 

specifikace v příloze 1 této smlouvy, a objednatel, za podmínek zde uvedených, řádně 
provedené dílo převezme a zaplatí zhotoviteli dohodnutou cenu.  

 

Článek 2 
Doba plnění 

 

Dílo bude zhotoveno do 27. října 2018 a téhož dne předvedeno objednateli. Dne 28. října 

2018 bude dílo zhotovitelem prezentováno veřejnosti v rámci programu „100 let v živých 
obrazech“.  

 

 

 

 

Článek 3 
Práva a povinnosti objednatele  

 

Objednatel poskytne zhotoviteli požadovanou součinnost spočívající zejména v přípravě 

veškerých informací a dokumentů, která jsou potřebná nebo důvodně a včas zhotovitelem 



 - 2 - 

   

požadovaná.  

Majetková práva k dílu, které autor vytvořil ke splnění svých povinností vyplývajících z této 

smlouvy, podle autorského zákona bude vykonávat objednatel svým jménem a na svůj účet. 

Objednatel může právo výkonu podle tohoto odstavce postoupit třetí osobě. Zánikem 

objednatele bez právního nástupce nabývá oprávnění k výkonu těchto práv v plném rozsahu 
zpět autor.  

Nebude-li vykonávat objednatel majetková práva k dílu vůbec nebo je bude vykonávat 

nedostatečně, má autor právo požadovat, aby mu objednatel za obvyklých podmínek udělil 
licenci, ledaže existuje na straně objednatele závažný důvod k jejímu odmítnutí.  

Autorova osobnostní práva k dílu zůstávají nedotčena a na veřejnosti bude toto dílo uváděno 

pod jeho jménem. Autor podpisem této smlouvy svoluje ke zveřejnění, úpravám, zpracování 
včetně překladu, spojení s jiným dílem, zařazení do díla souborného.  

 

 

Článek 4 
Povinnosti zhotovitele  

 

Zhotovitel je povinen provést předmět smlouvy podle pokynů a technické dokumentace 
objednatele a v dohodnuté lhůtě jej objednateli předat.  

 

 

Článek 5 
Cena a způsob placení  

 

Celková cena díla činí,- 145 700 Kč vč. DPH 21 % (slovy: jednostočtyřicetpěttisícsedmset 

korun českých) a zahrnuje realizaci videomappingové projekce v místě určeném 

zhotovitelem.  

Cenu díla zaplatí objednatel ve dvou splátkách, a to: 

1) zálohu ve výši 50 % z celkové ceny díla do 14 dnů po doručení faktury/daňového 

dokladu, přičemž právo fakturovat zálohu vzniká zhotoviteli dnem uzavření této smlouvy. 

2) doplatek ve výši 50 % do 14 po doručení faktury/daňového dokladu, přičemž právo 

fakturovat doplatek vzniká zhotoviteli dnem řádného předání a převzetí díla objednatelem, a 
úspěšným předvedením veřejnosti. 

 
Článek 6 

Ustanovení společná a závěrečná  
 

Vyskytnou-li se okolnosti, které jednomu nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 

úplně znemožní plnění jejich povinností podle Smlouvy, jsou povinni se o tom bez 

zbytečného prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění 

této povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v 

tomto bodě nedopustila. 

Odstoupit od smlouvy může objednatel, jen jestliže předmět smlouvy je zcela nezpůsobilý 



 - 3 - 

   

k zamýšlenému účelu použití a vady nebyly odstraněny ani po uplynutí přiměřené lhůty 

k jejich odstranění.  

Všechny spory, které by mohly vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou 

s vyloučením pravomoci obecných soudů rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího 

soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky podle 

jeho Řádu jedním rozhodcem ustanoveným podle tohoto Řádu. Strany se zavazují splnit 

všechny povinnosti uložené jim v rozhodčím nálezu ve lhůtách v něm uvedených.  

Otázky v této smlouvě neupravené se řídí Občanským zákoníkem a Autorským zákonem 
v jejich platném znění.  

Změny a doplnění této smlouvy je možné provádět pouze písemnými, oběma stranami 
odsouhlasenými dodatky.  

Tato smlouva nahrazuje veškeré předchozí písemné i ústní dohody a ujednání vztahující se 
k předmětu smlouvy.  

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotovení, z nichž každá strana obdrží po jednom.  

Účastníci si smlouvu přečetli, souhlasí s celým jejím obsahem a na důkaz toho připojují své 

podpisy.  

 

 

 

Ve Zlíně dne 12. 10. 2018 

 

 

 

 

        Václav Mílek              Jan Hrdlička 

                  objednatel                                                                       zhotovitel  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 4 - 

   

 

Příloha č.1 

 

Podrobná specifikace objednávaného díla: 

Firma 3dsense s.r.o dodá instalaci Faces ku příležitosti oslav sta let výročí založení Českého 

státu, a to v prostoru platformy mezi budovami 14 a 15 Baťova institutu ve Zlíně na adrese 

Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín. Instalace proběhne v termínu 26.-28.10. 2018, přičemž 
veřejné promítání připadá na termín 28.10. v době od 19.00 do 00.00 hod. 

 

Faces je interaktivní instalace využívající technologii snímání pohybu. Návštěvníci instalace 

působí svým pohybem před hloubkovou kamerou na velkoplošnou projekci, kde jejich pohyb 

způsobuje “rozbíjení” fasády v reálném čase. 

 

Videoprojekce je spouštěna v časově omezené smyčce cca 3-7 minut dlouhé. V rámci 

jednoho cyklu je zobrazena souvislá animace, do které vstupují návštěvníci svým pohybem 
před kamerou. Smyčka je pouštěna opakovaně a souvisle po dobu určenou objednatelem. 

 

3dsense dodá počítačovou aplikaci Faces a následující hardware: 

3x malé PC 

1x výkonné PC 

3x hloubková kamera 

1x Switch 

cca 20m LAN kabelů pro propojení výkonného PC s PC Galerie Zlín, skrze které jsou 
odbavovány projekce 

 

  



 - 5 - 

   

Technologické řešení instalace zobrazuje vizualizace A: 

 

 

Grafické zpracování vychází z vizualizace B: 

 

 
 


